令和２年６月１５日

保護者 様

中央区立月島第二小学校

校長  柄 澤 武 志

教科指導等における新型コロナウイルス感染症対策について

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。

標題の件につき、下記のとおり対応いたしますので、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 教職員・児童ともに、在校中は原則としてマスクを着用し、飛沫感染防止に努めます。

２ 人と人との間隔を空け、１～２ｍの距離（ソーシャルディスタンス）を保つようにします。

３ 教育活動中は、教室・部屋等の２方向を開放し、換気を行います。

４ 授業内容や学習形態を工夫し、児童の密集・密接を避けることに努めます。

  ・原則として対面で着席することを避けます。やむを得ず対面するときは、十分な距離を保

ちます。

  ・音楽の授業は、当面の間、歌唱指導及びリコーダー・鍵盤ハーモニカ等の演奏指導は行い

ません。指導を開始する際は、個別演奏スペースの確保等の飛沫防止策を講じた上で、段

階的に実施します。

  ・家庭科の調理実習は、当面の間、実施しません。

  ・体育の授業は、密集せず、距離をとって実施できる運動をします。なお、熱中症予防のた

め、マスクは着用しません。

５ 友達同士による物品の貸し借り等、物の共用はしません。どうしても共用が必要な場合は、

使用前後に手洗いを徹底するとともに、物品の消毒を行います。

６ 児童の下校後に教室（机・椅子等）をはじめとする校内施設の消毒を行います。

７ その他、新たに必要なルールは、随時、児童に指導し、児童が安全・安心に過ごせるように

していきます。

【担当】

副校長 森本 眞美

電 話 (3531)7268